
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  97Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524/ 1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL

05 a 12/03/2022 7,5

WELLYNGTON AUGUSTO COELHO DA SILVA 5962097/ 1 COORDENADOR
DANILO BRACCHI 5897404/ 2 TECNICO EM GESTAO CULTURAL

JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/ 1 MOTORISTA
MARCELO DOS SANTOS CARMO 5888124/ 1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL

JULIANA OLIVEIRA SINIMBU DE LIMA 5959621/ 1 GERENTE
CELIA DO SOCORRO TRINDADE PINTO 55590199/ 3 TECNICO EM GESTAO CULTURAL

MARCIA ANGELIN SERTAO 5890937/ 1 TECNICO EM ADM E FINANÇAS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 765910

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 28/2022/FCG
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
conferidas pela Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; [...]
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Renata Pontes Tavernard, técnica em música/piano, 
matrícula funcional nº 55589942/4, para assumir a função de fi scal do 
Contrato nº 63/2021, fi rmado com a empresa GS Comércio de Instrumen-
tos Musicais EIRELI, para aquisição de instrumentos musicais profi ssionais.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 21 de fevereiro de 2022.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO,  Superintendente da FCG

Protocolo: 765423

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO 001/2022 AO CONTRATO 02/2022
OBJETO: Alteração das disposições orçamentárias do Contrato Administra-
tivo nº 2/2022, com base no art. 58, I, da Lei nº 8.666/93, o qual passa a 
funcionar com a seguinte dotação:
PT: 47201133621509, FT: 0301, ND: 449040, AT: 8906
Processo nº 2021/797640
Belém, 24 fevereiro de 2022
Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 765444
TERMO DE APOSTILAMENTO 01/2022 AO CONTRATO 62/2021
OBJETO: Alteração da disposição orçamentária para aquisição de material 
permanente no Contrato Administrativo nº 62/2021, com base no art. 58, 
I, da Lei nº 8.666/93, o qual passa a funcionar com a seguinte dotação:
PT: 47201133621509, FT: 0301, ND: 449052, AT: 8906.
Processo nº 2021/1344708
Belém, 24 fevereiro de 2022
Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente da FCG.

Protocolo: 765410

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 151 de 23 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/227013/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-Miri no dia 24 de fevereiro de 2022, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 152 de 23 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/222440/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-Miri no dia 24 de fevereiro de 2022, para co-
bertura publicitária do Governo do Estado do Pará.
NOME: Kezia Lucia Carvalho Goes
MATRÍCULA: 7232973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 153 de 23 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/227040/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-Miri no dia 24 de fevereiro de 2022, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruno Bezerra Cecim
MATRÍCULA: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 154 de 23 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/227104/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-Miri no dia 24 de fevereiro de 2022, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 155 de 23 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/227327/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-Miri no dia 24 de fevereiro de 2022, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 156 de 23 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/228421/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-Miri no dia 24 de fevereiro de 2022, para con-
duzir a equipe que efetuará a cobertura jornalística.
NOME: RUAN AUGUSTO BARBOSA ESTEVAM
MATRÍCULA: 5945598
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 157 de 23 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/227645/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Igarapé-Miri no dia 24 de fevereiro de 2022, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Clayton dos Santos Conceição
MATRÍCULA: 5951685
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 158 de 23 de fevereiro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/228965/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará para 
o município de Igarapé-Miri no dia 24 de fevereiro de 2022, para produção de 
conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ricardo do Espirito Santos Muniz
MATRÍCULA: 6403131
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação


